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گروه علمی و آموزشی- سیستم 
ترمز در محور جلو دیسکی و در عقب 
کاســه ای است. رینگ های استاندارد 
آلومینیومی)آپشن( در اندازه 12 اینچی 

ارائه می شوند.
کمپانــی چری که ســابقه تولید 
خودروهای جمع و جور را در کارنامه 
خود دارد، هم اکنون محصولی با نام کیو 
 )QQ Ice Cream(کیو آیس کریم
مــدل 2022 را در بازار چین با قیمت 

4690 تا 6890 دلار عرضه می کند که 
با توجه به رده قیمتی و امکانات، گزینه 

جالبی به نظر می رسد.
همانطور که در تصویر مشاهده 
می کنید، این محصول از زبان طراحی 
جعبه ای اســتفاده می کند که حاصل 
کار نیز جذاب و چشمگیر شده است.

خــودرو از منظــر ابعــاد برابر 
بــا 2980 میلیمتــر در طــول، 1496 
میلیمتــر در عــرض و 1637 میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 

بین محورهای آن نیــز برابر با 1960 
میلیمتر اســت. ارتفاع از سطح زمین 
120 میلیمتر و وزن خالص خودرو با 
توجه به تریم برابر با 699، 715 و 743 

کیلوگرم است.
در بخش پیشــرانه این بســتنی 
چینــی از تک موتــور الکتریکی 20 
کیلوواتی)27 اســب بخار( با گشتاور 
85 نیوتن متر استفاده شده است. انرژی 
مورد نیــاز این مجموعه از باتری 9.6 
و 13.9 کیلووات ســاعت)با توجه به 
تریم( تامین می شود. زمان لازم برای 
شارژ باتری ها به ترتیب 6 و 8 ساعت 

محاسبه شده است.
بــرد حرکتی خودرو بــا باتری 
ضعیــف تر 120 کیلومتــر و با نمونه 
ظرفیت بالاتر برابر بــا 170 کیلومتر 
است. بیشینه سرعت خودرو نیز برابر 
با 100 کیلومتر برساعت گزارش 

شده است.
در بخش جعبه دنده همانند 
سایر محصولات روز بازار از 
نمونه تک سرعته در ارتباط با 
محور جلو استفاده شده است.
سیســتم ترمز در محور 
جلــو دیســکی و در عقــب 

کاســه ای است. رینگ های استاندارد 
آلومینیومی)آپشن( در اندازه 12 اینچی 

ارائه می شوند.
فضای داخــل کابین کوچک و 
ساده اســت. دو نمایشگر دیجیتال در 
نظر گرفته شده که یکی ویژه اطلاعات 
کیلومتر و دیگری مخصوص تنظیمات 
سیستم سرگرمی است. موادی که برای 
توســعه جزئیات کابین استفاده شده 
چندان باکیفیت به نظر نمی رســند که 
البته با توجه به برچسب قیمت جایی 

برای انتقاد باقی نمی گذارد.
تریم پایه بســتنی چــری فاقد 
سیستم تهویه اســت اما در تریم های 
بالاتر این آپشن حضور دارد. از دیگر 
امکانات کابین مــی توان به بلوتوث، 
پورت یو اس بی، دسترسی تنظیمات 
روی فرمان، پــاور ویندوز فقط برای 

ردیف جلو و... اشاره کرد.
در بخش ایمنی نیز مواردی شامل: 
قفل مرکزی، رادار پارک عقب، دوربین 
عقب، نشانگر فشار باد لاستیک، ای بی 
اس، ایی بی دیی، دســتیار حرکت در 
سربالایی، ایزوفیکس صندلی کودک، 
ایربگ فقط برای راننده و... قابل اشاره 

هستند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
صــدای وزش بادهای مریخی آن چه 
که زیر ســطح این سیاره می گذرد را 

فاش می کند.
محققان اولین نقشه از زیر سطح 
مریخ را با استفاده از صدای وزش باد 
در میــان لایه های ســنگ و خاک در 

نزدیکی استوای مریخ ترسیم کردند.
آن هــا از تجهیزات کاوشــگر 
اینسایت ناســا که در سال 2018 در 
 Elysium("الیســیوم "هامونــه 
Planitia( فرود آمد، استفاده کردند 
تا زلزله های ضعیف مریخی را بررسی 
کنند. داده های اینســایت پیش از این 
به دانشمندان بینشی تقریبی در مورد 
اندازه هسته و ترکیبات آن و همچنین 
ماهیت گوشته و ضخامت پوسته داده 

بود.
روشــی جدید که در زمین ابداع 
شــده است برای اولین بار به گروهی 
از محققان به رهبری یک ژئوفیزیکدان 
سوئیسی این امکان را داد تا با استفاده 
از تجهیزات سطح نشــین اینسایت به 
بررسی زیر سطح مریخ در فاصله 200 

متری بپردازند.
اشــملزباخ"  "ســدریک 
ژئوفیزیکدان موسسه فناوری فدرال 
در زوریــخ و نویســنده ایــن مقاله 
می گوید: ما از روش هایی که در زمین 
ابداع شــده بودند برای دســته بندی 
مکان هایــی با خطر زلزله و بررســی 
ساختارهای زیر سطح مریخ استفاده 
کردیم. این روش براساس ارتعاشات 
محیطی کار می کنــد. در زمین بادها 
و اقیانــوس ها به طــور مداوم باعث 
ارتعاش سطح می شوند و ارتعاشی که 
در نقطه ای خاص اندازه گیری می شود 
نشــانه ای از زیرسطح آن منطقه دارد. 
این ارتعاشات به زیرسطح زمین نفوذ 
می کنند و می توان آن ها را با استفاده از 

تجهیزات دریافت کرد.
ارتعاشــات مریخ از زمین بسیار 
کمتر است. هیچ اقیانوسی وجود ندارد 
و جــو مریخ رقیق تر اســت بنابراین 
بادهای ضعیف تری دارد. علاوه بر آن 
در زمین مراکز لرزه نگاری بی شماری 
وجود دارد اما در مریخ تنها می توان از 

اینسایت استفاده کرد.
بــا این حــال گــوش دادن به 
تعامل باد و لایه های زیرســطح مریخ 
و دهانه ها و دشــت های آن جزئیاتی 
بی نظیر از ساختار زیر سطح این سیاره 
فاش می کند. "اشملزباخ" می گوید: 
هرچه بیشــتر به اعمــاق مریخ نفوذ 
می کنیم لایه ها قطورتر می شــوند. در 
نزدیکی سطح، لایه ها یک متر هستند 

اما در اعماق به دهها متر می رسند.
این نقشــه ایجاد شــده از زیر 
ســطح مریخ بینشــی فوق العاده از 
تکامــل این ســیاره طــی چندین 
میلیارد ســال گذشــته فراهم کرده و 
لایه ای از رســوبات و بقایای گدازه 
جامد را نشــان می دهد که همگی با 
سنگ پوشــه ای شنی به ضخامت سه 
متر پوشــیده شده اند. کشف این لایه 
رسوبی برای محققان غیرمنتظره بود. 
سنگ پوشه)regolith( به لایه ای از 
سنگ یا پوششی از واریزه های سنگی 
که روی سنگ بستر را می پوشاند گفته 

می شود.

لایه رســوبی که منشا آن هنوز 
مشخص نیست در فاصله ی 30 تا 70 
متری از ســطح مریخ در میان دو لایه 

گدازه جامد قرار گرفته است.
"اشملزباخ" می گوید: ما هنوز 
در حال کار برای یافتن ســن این لایه 
هســتیم. اما این لایه نشان می دهد که 
تاریخچــه زمین شناســی این منطقه 
پیچیده تــر از آن چیــزی اســت که 
تصور می کردیم و احتمالا فرآیندهای 

بیشتری در آن رخ داده است.
محققان دو لایه گدازه کشــف 
شــده در اطراف این لایه رســوبی را 
با مطالعات پیشین دهانه های مجاور 
مقایســه کردند. ایــن داده ها به آن ها 
کمــک کرد تا منشــا ایــن دو لایه را 
تشــخیص دهند. آن ها این لایه ها را 
متعلق به دو دوره مهم زمین شناســی 
در مریــخ متعلق به 1.7 میلیارد و 3.6 

میلیارد سال قبل تشخیص دادند.
در بالای گدازه جوان تر نواری به 
ضخامت تقریبا 15 متر از مواد سنگی 
وجود دارد که به نظر می رســد در اثر 

برخورد شهاب ســنگ به وجود آمده 
باشد.

دانشمندان می خواهند بدانند که 
آیا می توان این روش را برای مطالعه 
لایه های عمیق تر مریخ مورد استفاده 

قرار داد یا خیر.
داده های اینســایت تفاوت های 
زیادی میان مریخ و زمین نشان می دهد. 
این دو سیاره اغلب دوقلوهای منظومه 
شمسی محسوب می شوند که تا یک 
نقطه زمانی مشــخص مسیر تکاملی 
یکســانی طی کرده اند. هر دوی آن ها 
اقیانوس های فراوان و جو غنی داشتند 
امــا پس از آن مریخ بخش عمده ای از 
میدان مغناطیســی محافظ خود را از 
دســت داد و بادهای خورشــیدی و 
ذرات بــاردار به آن برخورد کردند و 
جو این سیاره به تدریج از آن جدا شد 
و مریخ تبدیل به سیاره زمخت کنونی 
شد.دانشــمندان امیدوارند اطلاعات 
زمین شناسی این دو سیاره نشانه هایی 
از علت تکامل متفــاوت آن ها فاش 

کند.

بستنی چینی؛ خودروی ارزان و بسیار جمع و جور از کمپانی چری!

ترسیم نقشه اعماق مریخ برای اولین بار

گروه علمی و آموزشی-بررسی 
تفاوت بین کودکان هوشــمند و عادی 
مســتلزم در نظرگرفتــن ملاحظاتی 

اســت. بســیاری از کودکان باهوش، 
به دلیل نتایــج پیش پاافتاده  آزمون ها و 
دســتاوردهای آن ها، توسط معلمان یا 

نظام آموزشی کشف نمی شوند.

والدیــن این کودکان نیز با وجود 
علم به توانایی کودکشــان، چون نتایج 
روشــن و امیدبخشــی در خروجی 

فعالیت آنان سراغ ندارند، آن ها را جدی 
نمی گیرند و در مــورد توانش واقعی 
آن ها بینش لازم را ندارند؛ به ویژه آنکه 
ممکن است این کودکان به دلیل هوش 

بالا درگیر حاشیه های جدی شوند که 
اصلاح و تغییر آن مستلزم انرژی و توان 
فراوانی باشد. مداخلات روان شناسی 

برای ایجاد چارچوب رفتاری منسجم 
در رفتارهای کودکان و الزام آن ها برای 
اولویــت دادن به انجام تکالیف و مقید 
بودن بــه برنامه، رکن ارتقای عملکرد 

کودکان،  به خصوص کودکان بیش فعال 
و دارای نقص توجه است.

بهروز نظری، عضو هیئت علمی 
پژوهشکده جهاد دانشگاهی تهران در 
شماره 24 مجله »رشد آموزش ابتدایی« 
در این باره نوشــته اســت: بررســی 
آزمون های هوشی کودکان بیش فعال 
مبیــن وجود اختلال نقــص توجه و 
بیش فعالــی در طیف هــای گوناگون 
هوشی اســت. این تفاوت ها بیشتر در 
نمرات پایین حافظــه  کاری کودکان 
اســت. آنان عموماً در مبحث حافظه 
ضعیف اند و این ضعف در محاسبات 

عموماً خود را نشان می دهد.
کودکانــی کــه نمی توانند غیر 
زمانی کوتاه در تکالیف درسی تمرکز 
داشته باشــند، در درسی مانند ریاضی 
که نیازمند سماجت و پافشاری بیشتر 
اســت، عموماً ناکام اند. البته گاهی این 
اختلال خود را در روان خوانی کودکان 
نشان می دهد و چون کودک نمی تواند 
رســا و واضح مطالــب را مرور کند، 
علاقه اش هر روز نســبت به یادگیری 
آن درس تنزل می یابد و گاهی این نبود 
اقبال، کل فعالیت آموزشــگاهی را در 

برمی گیرد.
در کودکانــی کــه درگیر چنین 

اختــلالات زمینه ای هســتند، ترک 
تحصیــل موضوعی مبتلابه اســت. 
گاهی هم شــامل کودکانی می شود که 
حتی بســیار باهوش اند، ولیکن وجود 
چنین اختلالی ســبب شــده است در 
مــورد توانایــی و اعتمادبه نفس خود 
دچار تزلزل شــوند و با ترک موقعیت 
آموزشی، فرصت رشد و اعتلای چنین 

استعدادهایی تباه شود.
در شــکل ســاده تر آن، کودک 
باهوش ولی گرفتار چنین زمینه  آسیبی، 
توسط نظام آموزشی در حد دانش آموز 
متوسط یا حتی متوسط پایین، ارزیابی  
می شــود و از رهیابی به بســتری که 
اســتعداد او را بــه کمال برســاند، باز 
می ماند. این موضوع هم کمتر از ترک 
تحصیل نیســت. نکته  تأســف بارتر، 
ارزیابی های شخصی و اسناد ضعیفی 
اســت که این افراد در مورد خودشان 
دارند. این موضوع تا بزرگ سالی دامن 
آنان را رها نمی کند، الا اینکه خود فرد 
در موضوعی یا زمینه ای شغلی و مهارتی 
به صــورت اتفاقی روی اســتعدادی 
درونی تمرکز و آن را بارور کند. به این 
ترتیب، نظام آموزشی در این موفقیت 

سهم چندانی ندارد.
ملاحظــه  جدی دیگــری که در 

ارزیابی کــودکان باهوش بیش فعال و 
دارای نقص توجه شاهد آن هستیم، این 
است که این نقص و اختلال در کودکان، 
با نگاهی سطحی که عموماً معلمان به 
عملکرد این کودکان دارند، شناسایی 
نمی شــود. این جمله که بچه  شیطانی 
است ولی درسش را می خواند، ارزیابی 
غیردقیق و نادرست از این کودکان است 
که ســبب شناسایی نادرست و واقعی 
استعداد این کودکان است. در فرهنگ 

ممالک توســعه یافته که به هر استعداد 
به مثابه ی چاه نفت نگاه می کنند و به هر 
قیمتی استعدادها را مال خود می کنند، از 
این ارزیابی های سطحی و ساده انگارانه 
به شدت فاصله گرفته اند و به واقع روی 
کشــف این توانایی ها برنامه ی دقیق و 

سنجیده ای دارند.
شناسایی هوش کودکان و کشف 
توانایی ها و ضعف های آنان، آموزش 
آمــوزگاران و والدین بــرای مطالبه  

منطقی تکالیف کودکان، لحاظ کردن 
آموزش هــای جبرانی بــرای کودکان 
دارای اختــلال پرتحرکــی و نقص 
توجه و آموزش های تاب آورانه برای 
درگیر شدن و حل مسائل درسی، شاید 
بهترین راهبرد برای احیای استعدادهای 
پرشمار کودکان کشــورمان باشد که 
به مثابــه  چاه های نفتی انــد که باید به 
بهره وری برسند و بهره بردار اصلی آن 

نظام اجتماعی خودمان باشد.

ملاحظــه  جدی دیگری کــه در ارزیابی کــودکان باهوش بیش فعــال و دارای نقص توجه 
شــاهد آن هســتیم، این اســت کــه این نقــص و اختلال در کــودکان، با نگاهی ســطحی 
کــه عموماً معلمان بــه عملکرد این کودکان دارند، شناســایی نمی شــود. ایــن جمله که 
بچه  شــیطانی اســت ولی درســش را می خواند، ارزیابــی غیردقیق و نادرســت از این 
کودکان اســت که ســبب شناســایی نادرســت و واقعی اســتعداد این کودکان اســت.

چرا استعدادهای 
»کودکان بیش فعال« در نظام آموزشی 

شناسایی نمی شوند؟
اغلب پدر و مادرها تصور می کنند هر کودکی که پرتحرک و شلوغ باشد، »بیش فعال« است؛ 

در صورتی که این طور نیست و معمولا تشخیص بیش فعالی در سنین کمتر از هفت سالگی برای والدین مشکل است.
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عبدالمجید خشنود عضو هیئت علمی دانشگاه خواجه نصیر الدین طوسی:

اخیرا مهاجرت نخبگان ایرانی افزایش یافته است
گــروه علمی و آموزشــی-  
عضو هیئت علمی دانشــگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی گفت: احیرا شاهد 
افزایــش مهاجرت نخبگان ایرانی به 
کشور های دیگر بوده ایم. عبدالمجید 
خشــنود عضو هیئت علمی دانشگاه 
خواجه نصیر الذین طوســی درباره 
مهاجرت نخبــگان گفت: مهاجرت 
نخبــگان در اوایل، اواســط یا بعد از 
فــارغ التحصیلی اتفــاق می افتد که 
بایــد از جنبه های مختلف به آن نگاه 
شود و اهداف افراد مورد بررسی قرار 
بگیرد. او افزود: مهاجرت نخبگان در 
دوره هایی افزایــش و در دوره هایی 
کاهش داشــته است و موضوع قابل 
توجهی است، اما باید گفت که اخیرا 
افزایشــی در این موضوع شاهد بوده 
ایم. افراد با استعداد و با هوش بالایی 
در جامعه داریم که اگر در داخل برای 
آن ها جایگاه مناسبی پیدا شود کاملا 
در مســیر خدمت دهی به کشور قرار 
خواهنــد گرفت. عضو هیئت علمی 
دانشگاه خواجه نصیر الذین طوسی 
ادامه داد: وقتی برای نخبگان در داخل 

جایگاه مناسبی پیدا نمی شود معمولا 
به خارج از کشور می روند و در آن جا 
جایگاه مناســب خود را پیدا می کنند 
و از توانایی های خود در همان جا به 
صورت فضای شکوفا و فعالی استفاده 
می کنند، در صورتی که می توانستند 
آن را در کشــور خودمان خرج کنند. 
خشــنود گفت: البته ایــن موضوع 
عمومیت ندارد و دانشــجویانی بوده 
اند که بعد از مهاجرت به کشور های 
خارجی موفق عمل نکرده اند. اهداف 
و سیاســت گذاری های کلان حوزه 
آموزش عالی و علمی کشور به جهت 
هدف هــای مهم خیلی مشــکلات 
فراوانی دارد. از آن جایی که هدف ها 
و ســاختار های مهمی که مسیر های 
علمی و فناوری کشــور را تشــکیل 
می دهند خیلی شفاف و روشن نیست 
و ظرفیت ها و ساماندهی هایی که برای 
ورود دانشجویان به رشته های مختلف 
صورت می گیرد خیلی برنامه ریزی 
جامع و مشــخصی ندارد در نهابت 
منجر به این موضوع می شود که فارغ 
التحصیلان موفق دانشگاه نمی توانند 

در داخل و در جایگاه های مناســب 
قرار بگیرند، چرا که نیاز سنجی های 
فارغ التحصیلان دانشگاهی مشخص 

نیست.
جایگاه مناســب نخبگان 

مشخص نیست
معاون مالی و اداری دانشــگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی گفت: از 
روز اولی که یک دانشجو وارد دانشگاه 
می شــود یا نخبه ای شناخته می شود 
جایگاه مناسب او پیش بینی نمی شود 
و مــا در یک فضای تاریک پروســه 
آموزش عالی کشور را اداره می کنیم، 
خیلی روشــن و شــفاف می توانیم 
در ابتدای تعییــن ظرفیت ها و اعلام 
نیازمندی هایی که رشته های مختلف 
دانشــگاهی ایجاد می شوند تصمیم 
گیری کنیم و باید در شــناخت افراد 
نخبه و دانشجویان موفق دانشگاهی 
تمام تــوان خود را بــکار بگیریم تا 
جایــگاه واقعی آن هــا را به محض 
فارغ التحصیلی عرضه کنیم، در حال 
حاضر فرایندی که بتوان از شرکت ها و 
مجموعه های دولتی در جهت جایابی 

نخبگان در جایگاه واقعی خودشــان 
استفاده کنیم وجود ندارد و این جریان 
معکوس اســت، یعنی افراد نخبه و 
فارغ التحصیلان موفق دانشگاهی باید 
سال ها پیگیر باشند تا بتوانند جایگاه 
مناســب خود را پیدا کنند.خشــنود 
اضافه کــرد: یکــی از راهکار ها در 
جهت بازگشت نخبگان به داخل این 
اســت که فرد از ابتدای ورود به دوره 
تحصیلات آموزش عالی شناســایی 
شــود تا بتوان جایگاه واقعی او را پیدا 
کرد که این موضوع به یک سیاســت 
گذاری شــفاف و روشن در عرصه 
آموزش عالی اســت. او گفت: فرایند 
کشف نخبگان در جامعه ای که عنوان 
نخبگی را به آن اطلاق می کنیم مشکل 
دارد و بــه افــرادی هم که نخبه گفته 
می شــود مجال ورود پیدا نکرده اند 
و این موضوع باعث می شود تا آن ها 
به صورت فزاینده به خارج از کشور 
بروند، در صورتی که زیرساخت های 
تولید داخل می تواند به خوبی از این 
افراد اســتفاده کنــد، بنابراین باید از 
اســاس مبحث تولید داخل و رونق 
تولید داخل و موضوعات اساسی که 
در داخل کشور مورد توجه مان است 
را ساماندهی کنیم و نخبگان را به این 

سمت و سو هدایت کنیم.

این نقشــه ایجاد شــده از زیر ســطح مریخ بینشــی فوق العــاده از تکامل این ســیاره 
طــی چندیــن میلیارد ســال گذشــته فراهــم کــرده و لایــه ای از رســوبات و بقایای 
گــدازه جامــد را نشــان می دهد کــه همگی با سنگ پوشــه ای شــنی به ضخامت ســه 
متر پوشــیده شــده اند. کشــف این لایه رســوبی بــرای محققــان غیرمنتظــره بود.


